
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2022/04961 

 Del: 14/07/2022 

 Esecutivo Da: 14/07/2022 

 Proponente: P.O. Mense e Refezione Scolastica - Trasporti 

 

OGGETTO: 

Efficacia dell’aggiudicazione del “Servizio gestione di 15 Centri Cottura del Comune di Firenze per la 

produzione, veicolazione e somministrazione pasti per la refezione scolastica (Lotto 1 CIG 88904030A6 – Lotto 

2 CIG 88904149B7 – Lotto 4 CIG 88904252CD – Lotto 5 CIG 8890432892)” ai sensi dell’art. 32 co. 7 D. Lgs 

50/16 – Conclusione controlli verifica del possesso dei requisiti di partecipazione

 

 
IL DIRIGENTE

Premesso che

• con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  6  del  28/02/2022  avente ad oggetto "Documenti di  
programmazione 2022/2024: approvazione note di aggiornamento al Dup, bilancio finanziario, nota  
integrativa, piano triennale investimenti ed ulteriori allegati";

• con deliberazione Giunta Comunale n. 209 del 17/05/2022 è stato approvato il PEG (Piano esecutivo di  
gestione) 2022/2024 e che, con il  medesimo atto, i responsabili  dei servizi  e degli uffici sono stati 
autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione del  
programma;

• con Decreto del Sindaco n. 69 del 14/10/2021 è stato conferito al sottoscritto l'incarico dirigenziale 
relativo al Servizio Supporto alle Attività Educative e Scolastiche;

Richiamate 

• la determinazione dirigenziale n.  5842 del 23.09.2021, con la  quale veniva indetta una procedura  
aperta, da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa per l’affidamento 
del servizio gestione di 15 Centri Cottura del Comune di Firenze per la produzione, veicolazione e 
somministrazione pasti per la refezione scolastica – Lotto 1 CIG 88904030A6 - Lotto 2 CIG 88904149B7 

Pag. 1 di 4 DD/2022/04961



-  Lotto 3 CIG 8890421F7C -  Lotto 4 CIG 88904252CD -  Lotto 5 CIG 8890432892, approvandone il  
bando, il disciplinare e gli altri atti di gara, approvandone il bando, il disciplinare e gli altri atti di gara;

• la determinazione dirigenziale n. 5556 del 13.09.2021 con il quale venivano prenotati gli impegni di  
spesa per l’affidamento del servizio di cui sopra;

• la determinazione dirigenziale n. 7969 del 09.12.2021 con la quale si procedeva all’aggiudicazione dei 
Lotti 1 (CIG 88904030A6)  e  2  (CIG 88904149B7)  in  favore del  COSTITUENDO RTI  CIRFOOD S.C.  –  
CAMST  SOC.COOP  A  R.L  e  dei  Lotti 4  (CIG  88904252CD)  e  5  (CIG  8890432892)  in  favore  del  
COSTITUENDO RTI CAMST SOC. COOP. A R.L. E CIRFOOD S.C.;

• la determinazione dirigenziale n. 8739 del 28.12.2021 con la quale venivano confermati gli impegni di  
spesa, prenotati con precedente DD, relativi al servizio in oggetto;

Dato atto che l’aggiudicazione suddetta, ai sensi dell’art. 32 comma 5 e comma 7 del D. Lgs. 50/2016, (Codice  
dei Contratti Pubblici), è stata disposta sotto riserva di legge, in pendenza dell’ultimazione dei controlli sul  
possesso dei requisiti di ordine generale e speciale in capo agli aggiudicatari;

Dato, altresì, atto che risultano completate con esito positivo le procedure di controllo, ove possibile tramite 
la procedura telematica AVCpass, ed acquisite d’ufficio e conservate in atti le seguenti documentazioni che  
risultano allo stato in corso di validità:

- Documento Unico di Regolarità Contributiva;
- Certificazione di cui all’art. 17 della Legge 68/99;
- Certificati del casellario giudiziale dei soggetti indicati all’art. 80 co. 3 D.Lgs 50/16;
- Certificato dell’Anagrafe delle sanzioni amministrative;
- Visura casellario delle imprese ANAC;
- Certificato di regolarità fiscale emesso dall’Agenzia delle Entrate;
- Visura iscrizione CCIAA;
- Attestazione assenza procedure concorsuali;

Preso atto che entrambe le società CIRFOOD S.C. e CAMST SOC.COOP A R.L costituenti l’RTI risultano iscritte  
nell’elenco dei fornitori,  prestatori di servizi  ed esecutori  di lavori non soggetti a tentativo di infiltrazione  
mafiosa (White List) e che tale iscrizione risulta in corso di validità, come da documentazione conservata agli  
atti dell’ufficio;

Ritenuto, pertanto, di concludere le procedure di controllo in ordine alla verifica del possesso dei requisiti di  
partecipazione - di ordine generale (art. 80 del D.Lgs 50/2016) e di ordine speciale (art. 83 del citato decreto) -  
richiesti dal disciplinare e auto dichiarati in sede di gara da ciascun soggetto aggiudicatario;

Considerato che, alla luce dell’esito dei controlli suddetti, l’aggiudicazione disposta con la sopra richiamata DD  
n. 5543/2021 può considerarsi efficace, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del citato D.Lgs 50/16;

Visti 

Pag. 2 di 4 DD/2022/04961



gli artt. 107, 183 e 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

lo Statuto del Comune di Firenze;

il vigente Regolamento sui Contratti;

il vigente Regolamento sull’Ordinamento Uffici e Servizi;

il D. Lgs. n. 50/2016;

Attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente  provvedimento  ai  sensi  dell’art.  147  bis  del  D.Lgs. 
267/2000;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa che si intendono integralmente richiamati:

1) di dichiarare, ai sensi dell'art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016, a seguito dell’esito positivo della verifica dei  
requisiti dichiarati in sede di gara, l’efficacia dell’aggiudicazione del “Servizio gestione di 15 Centri Cottura del  
Comune  di  Firenze  per  la  produzione,  veicolazione  e  somministrazione  pasti per  la  refezione  scolastica”  
disposta con Determinazione Dirigenziale n. 7969 del 09.12.2021 in relazione ai Lotti 1 (CIG 88904030A6) e 2 
(CIG 88904149B7) in favore del RTI CIRFOOD S.C. – CAMST SOC.COOP A R.L e in rleazione ai Lotti 4 (CIG  
88904252CD) e 5 (CIG 8890432892) in favore del RTI CAMST SOC. COOP. A R.L. E CIRFOOD S.C.;

2)  di  dare  atto che il  presente provvedimento non comporta  impegno di  spesa o  riflessi  sulla  situazione 
patrimoniale dell’Ente;

3)  di  procedere  alla  pubblicazione  del  presente  atto  sul  profilo  del  committente  nella  sezione 
"Amministrazione Trasparente" del sito istituzionale del Comune di Firenze.

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Alessandro Baroncelli

Pag. 3 di 4 DD/2022/04961



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 4 di 4 DD/2022/04961


	Determinazione dirigenziale completo DD/2022/04961

